Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

Oficio n° 240/2025

Urucuia-MG, 26 de setembro de 2025.

À Sua Excelência

José Ailson Dantas Queiroz

Prefeito Municipal de Urucuia/MG

Assunto: Solicitação de extrato bancário — recursos da rifa dos bezerros destinados à AMA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

1. A Câmara Municipal de Urucuia, por meio de sua Presidência, em atendimento

ao pedido do vereador Antônio Alves Neto — Netão do Povo vem solicitar o extrato da conta bancária

onde foram depositados os valores arrecadados com a rifa dos bezerros, promovida durante a

Festa Popular 2025, vendida pelas candidatas a rainha do rodeio e destinada à Associação das Mies

Atípicas (AMA), conforme anúncio realizado por Vossa Excelência em palanque público, tendo como

parceiros responsáveis, além da Prefeitura, a Secretaria Municipal de Comunicação (SECOM) e a

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR).

2. A medida visa garantir a devida transparência em relação ao montante de R$

47.420,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais), divulgado por meio de cheque fictício na

ocasião, assegurando à população informações oficiais e devidamente documentadas.

3. Certos da atenção dispensada, apresentamos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Al 	lis da Mata

Presidente da Câmara Municipal de Urucuia/MG

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1